令和４年５月１０日

北九州市

西日本鉄道株式会社

報道機関 各位

北九州市と西鉄グループが緊密に連携することにより、双方の資源を有効活用し、SDGs

の達成に資することを目的とする、「包括連携協定」を締結することとなりました。

つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、お忙しいところ恐れ入りますが、

取材方、よろしくお願いいたします。

記

１「包括連携協定」締結式

（１）日 時： 令和４年５月１６日（月）１０：１０～１０：４０

（２）場 所： 北九州市役所 本庁舎３階 大集会室

（３）出席者： 北九州市長                                 北橋 健治

西日本鉄道株式会社代表取締役社長執行役員 林田 浩一

（４）式概要： 協定概要説明、協定書署名及び記念撮影、あいさつ等

２ 主な連携事項

３ 主な取組内容

・電気バスの導入

・意見交換を通じた観光振興の推進

・店舗における寄付型自販機の設置による子ども食堂の支援

・バス事業所による道路サポーター登録、道路清掃や景観美化活動の実施

・北九州イクボス同盟への加盟・イクボスのイベントへの参加等

＜お問い合わせ先＞

◆北九州市 企画調整局 総務課（政策調整担当）〇中島、中山  TEL：093-582-2156

◆西日本鉄道株式会社 広報・CS 推進部広報課〇野口、吉田  TEL：092-734-1217

北九州市と西鉄グループとの

『包括連携協定』締結式を開催します

（１）公共交通の維持及び利用促進に関すること

（２）脱炭素及び資源循環の推進に関すること

（３）観光振興に関すること

（４）防災及び被災者支援に関すること

（５）子どもの健全育成に関すること

（６）健康づくり、高齢者及び障害者支援に関すること

（７）女性活躍及びワークライフバランスに関すること

（８）その他ＳＤＧｓに関する課題の解決に向け、必要と認められること